Concepto

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempeiio de las Funciones
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Provision de Bienes Publicos
Prestacién de Servicios Publicos
Promocién y fomento
Regulacién y supervision
Proyectos de Inversion
Planeacidn, seguimiento y evaluacién de politicas publicas
Especificos
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversién y reestructura de pensiones
Porgramas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la
banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores
Gasto Federalizado

Total del Gasto

MUNICIPIO DE SAN IGNACIO

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

Aprobado

0.00

98,186,190.53
26,401,201.93
52,978,394.77
6,244,168.36
5,095,332.56

7,467,092.91
2,297,347.84
1,244,350.29

1,052,997.55

0.00

4,353,608.36
4,353,608.36

600,000.00

600,000.00

105,437,146.73

Ampliaciones

/(Reducciones

2

0.00

30,935,852.97
11,875,103.52
13,841,094.64
1,288,971.34
-492,935.16

4,423,618.63
-1,338,628.32
-1,238,125.66

-100,502.66

0.00

-3,449,342.24
-3,449,342.24

-600,000.00

-600,000.00

25,547,882.41

Modificado
3=(1+2)
0.00

129,122,043.50
38,276,305.45
66,819,489.41
7,533,139.70
4,602,397.40

11,890,711.54

958,719.52
6,224.63

952,494.89

0.00

904,266.12
904,266.12

130,985,029.14

AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2019

Egresos

Comprometido

0.00

98,970,688.41
29,879,107.51
51,431,002.04
5,711,097.52
2,857,052.28

9,092,429.06

671,795.89
6,184.03

665,611.86

0.00

904,266.12
904,266.12

100,546,750.42

Devengado

0.00

98,961,187.22
29,879,107.51
51,429,500.85
5,711,097.52
2,857,052.28

9,084,429.06

671,795.89
6,184.03

665,611.86

0.00

904,266.12
904,266.12

100,537,249.23

Ejercido

0.00

98,257,858.51
29,879,107.51
50,960,519.90
5,641,736.77
2,845,355.25

8,931,139.08

671,795.89
6,184.03

665,611.86

0.00

904,266.12
904,266.12

99,833,920.52

Pagado

0.00

98,257,858.51
29,879,107.51
50,960,519.90
5,641,736.77
2,845,355.25

8,931,139.08

671,795.89
6,184.03

665,611.86

0.00

904,266.12
904,266.12

99,833,920.52

3

3






ubejercici

8=(3-5)

0.00

0,160,856.28

8,397,197.94
5,389,988.56
1,822,042.18
1,745,345.12

2,806,282.48

286,923.63
40.60

286,883.03

0.00

0,447,779.91
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